das 13:30h às 17h, pelo fone: 51 3638-1221, no site: www.salvadordosul.rs.gov.br ou e-mail: licitacao@salvadordosul.rs.gov.br.
Salvador do Sul, 09/08/2023. Marco Aurélio Eckert - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS
Protocolo: 2023000888096

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS-RS

Pregão Eletrônico nº 016/2023. Objeto: contratação de empresa para operacionalização e execução das atividades do Serviço
Móvel de Urgência – SAMU.
O prefeito municipal, no uso de suas atribuições legais torna publica a retificação do Edital do PE nº 016/2023, alterando a forma de
composição do lote passando de vários itens para item único englobando o total de profissionais e custos, modificando assim o item 5
e 9, bem como o subitem 6.1.5 qualificação técnica, item 16 contratação, atualização da Portaria de Fiscalização, bem como
alteração da planilha de composição de custos.
Altera-se a data de abertura do certame, sendo que o encaminhamento das propostas e da documentação poderá ocorrer até às
08h29min do dia 22/08/2023 no site www.portaldecompraspublicas.com.br . Dia da sessão: 22/08/2023, às 08h30min. As demais
disposições do edital permanecem inalteradas. Edital retificado nos sites https://www.portaldecompraspublicas.com.br e
www.saofranciscodeassis.rs.gov.br /link: Licitações e informações pelo e-mail licitacoes@saofranciscodeassis.rs.gov.br das 08h00min
às 14h00min . Em 09/08/2023. PAULO RENATO CORTELINI – PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE TAQUARI
Protocolo: 2023000888071

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2023 - 2º AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE EDITAL COM ALTERAÇÕES  - O Setor de Licitações e
Contratos da Prefeitura Municipal de Taquari, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei, notifica as empresas
interessadas no processo de Pregão Eletrônico nº 022/2023 , de que, em atenção ao Memorando nº 698/2023, da Secretaria
Municipal de Educação, foi alterado no Anexo I, Formulário de Proposta Comercial, o descritivo e valor de referência do item 02
(Freezer vertical) e, retificado o valor de referência do item 01 (Freezer horizontal). Nova Data: 22 de agosto de 2023, às 09horas.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2023 - (Em repetição ao Pregão Presencial nº 010/2023) - Objeto: Contratação de empresa
especializada para realizar serviço de vidraçaria com fornecimento de materiais e insumos, na EMEI Ivo dos Santos Lautert,
localizada na Rua Eraldo Eberle de Freitas, nº 400, bairro Prado, no município de Taquari/RS, conforme especificações constantes no
TERMO DE REFERÊNCIA, PLANTA BAIXA e PLANILHA DE QUANTITATIVOS E ORÇAMENTO, respectivamente, anexos I, II e III,
que constituem parte integrante do edital. Data: 22 de agosto de 2023, às 14h. Editais e maiores informações, Prefeitura Municipal,
Rua Osvaldo Aranha, 1790 ou fone (51)3653 6200, ramal 6246/6247, no horário das 08h às 12h e das 13h30min às 16h30min, ou e-
mail: dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br ou pelos sites: www.taquari.rs.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br. ADAIR
ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA, Sec.Mun.Fazenda.

MUNICÍPIO DE VACARIA
Protocolo: 2023000888143

A Comissão de Licitações no uso de suas atribuições e processos 8969, 9331 e 9342/23 comunica o que segue:
Publicação da Tomada de Preços nº 15/2023 , obra centro de especialidades. Abertura: 24/08/2023 , às 09h .
Anulação do Pregão Eletrônico nº 23/2023 , para contratação de link de internet. Abre-se o prazo legal de recurso.
Revogação do lote 01 , imóvel matrícula 45.097, da Concorrência Pública de alienação de imóveis de nº 02/2023 . Demais
condições permanecem inalteradas. Abre-se o prazo legal de recurso. Íntegras pelo site www.vacaria.rs.gov.br , ou 054-32316410.

Prefeito Municipal – Amadeu de Almeida Boeira

MUNICÍPIO DE VILA FLORES
Protocolo: 2023000888101

Estado do Rio Grande do Sul - MUNICÍPIO DE VILA FLORES
O Município de Vila Flores-RS, em conformidade com a Lei Fe deral nº 14.133/21, COMUNICA A RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE
LICITAÇÃO, cujo Edital encontra-se disponível no site www.vilaflores.rs.gov.br , conforme segue:
Pregão Eletrônico nº 033/2023 – Aquisição de Luminárias de LED. A bertura: 24/08/2023, às 08h30min. RETIFICADO.

Vila Flores, 08 de agosto de 2023. EVANDRO ANTÔNIO BRANDALISE. Prefeito Municipal.

PREFEITURA DE CAPÃO DO CIPÓ
Protocolo: 2023000888087

Porto Alegre, Quarta-feira, 9 de Agosto de 2023 518Diário Oficial Nº 153

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.saofranciscodeassis.rs.gov.br/
http://www.vacaria.rs.gov.br/
http://www.vilaflores.rs.gov.br/